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:  :  :


Starred Question for Second Session : March, 2014

For answer on Wednesday, the 19
th
  March, 2014


HORTICULTURE  DEPARTMENT


Sawrkar rama mimal insak chungchang.


Pu K. SANGTHUAMA to ask –


*1. Will the Hon’ble Minister for Horticulture Department be pleased to

state –


a) Sairang Horticulture ramah sawrkar phalna lova mimal in sa an awm tih sawrkarin a hria em ?


b) Hria se mi engzat nge ?


a) Tute nge an hming ?


b) Sawrkarin engtia tih nge a tum ?


         NGURTHANZUALA

          Secretary.


***v***
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Starred Question for Second Session : March, 2014.

For answer on Wednesday, the 19
th
 March, 2014.


HIGHER & TECHNICAL EDUCATION DEPARTMENT


Mizoram Polytechnic, Serchhip chungchang


Er. LALRINAWMA to ask –


*2. Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Education

Department be pleased to state –


 Mizoram Polytechnic, Serchhip-a dah tur hi engtikah nge tan theih a nih

ang?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…
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Starred Question for Second Session : March, 2014.

For answer on Wednesday, the 19
th
 March, 2014.


HIGHER & TECHNICAL EDUCATION DEPARTMENT


Polytechnic Lunglei tana Site Office siam chungchang


Pu S. LALDINGLIANA to ask –


*3. Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Education

Department be pleased to state –


 Lunglei, Hrangchalkawn Polytechnic hi Lunglei khawchhungah Site

Office siamsak theih an ni angem?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…
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Starred Question for Second Session : March, 2014.

For answer on Wednesday, the 19
th

  March,  2014.


FISHERIES   DEPARTMENT


Sangha tharchhuah chungchang.


Pu K. SANGTHUAMA to ask -


*4. Will the Hon’ble Minister for Fisheries Department be pleased to state  -


a) Mizoram-ah Sangha khawia eizawng engzatnge awm ?


 b) Kum 2013-2014 chhungin quintal engzatnge thar chhuah a nih ?


 c) New Market-ah an zawrhna hmun siam sak an ni em ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…Md…
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Starred Question for Second Session : March, 2014

For answer on Wednesday, the 19
th

,  March, 2014


RURAL  DEVELOPMENT  DEPARMENT


BRGF   chungchang


Dr. K.BEICHHUA to ask-


*5. Will the Hon’ble Minister for Rural Development Department be pleased to state -


a) Backward Region Grant Fund (BRGF) hi central sorkarin engtik ni khan nge State-ah a lo released ?


b) Mizoram sawrkar hian Lawngtlai leh Saiha District-ah a release tawh  em ?


NGURTHANZUALA

Secretary


…r….
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Starred Question for Second Session : March, 2014

For answer on Wednesday, the 19
th

 March, 2014


HEALTH  &  FAMILY  WELFARE DEPARTMENT


Doctor leh hnathawktu dang chungchang.


Pu R.L PIANMAWIA to ask -


*6. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state -


a) Doctor   indaihlohna  tiziaawm  turin  hmalak a awm em?


b) Hnathawktu ten Nurse leh Health Worker lak thar tumna a awm em?


NGURTHANZUALA

Secretary


…r….
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Starred Question for Second Session : March, 2014

For answer on Wednesday, the 19
th
  March,  2014


TRADE  &  COMMERCE DEPARTMENT

NLUP leh Rules siam chungchang


Er. LALRINAWMA to ask -


*7. Will the Hon’ble Minister for Trade & Commerce Department be pleased to state-


a) The Mizoram State Agriculture Produce Marketing (Development

& Regulation ) Act 2008 hi Rules siam a ni tawh em?


b) NLUP hnuaia Lakhuihthei chingtute tan hian a hralhna tur (Market)Sorkar- in engtiangin nge hmathlir a neih?


NGURTHANZUALA

Secretary


…r….
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Starred Question for Second Session : March, 2014.

For answer on Wednesday, the 19
th
  March, 2014.


FINANCE  DEPARTMENT

Bank hrang hrang chungchang.


Pu R.L. PIANMAWIA to ask –


*8. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state –


 Sakawrdaiah SBI/MRB/Apex Bank din tura hmalak theih a ni em ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…
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Starred Question for Second Session : March, 2014

For answer on Wednesday, the 19
th

   March, 2014


HORTICULTURE  DEPARTMENT

Price support chungchang


Er. LALRINAWMA to ask -


*9. Will the Hon’ble Minister for Horticulture Department be pleased to state -


a) Tun kumli kalta 2009 -2013 chhung khan Horticulture Department- in price support atan sum engzat nge a hmuh? Eng angin nge hman anih?


b) NLUP leh RKVY hnuaia tuna Sapthei ching tura thlante hi engtik hunah nge tanpuina pek an nih ang?


NGURTHANZUALA

Secretary


…r….
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Starred Question for Second Session : March, 2014

For answer on Wednesday, the 19
th
  March,  2014


ENVIRONMENT  &  FORESTS  DEPARTMENT


Forest Department Quarter chungchang.


Pu R.L. PIANMAWIA to ask –


*10. Will the Hon’ble Minister for Environment & Forests Department be pleased to state –


Sakawrdai-ah hian Forest Department Quarter thliin a chhemchhiat tawh te sak thar leh tumna a awm em ?


         NGURTHANZUALA

          Secretary.


***v***
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Starred Question for Second Session : March, 2014.

For answer on Wednesday, the 19
th
  March, 2014.


URBAN DEVELOPMENT & POVERTY ALLEVIATION

DEPARTMENT

Parking fee atanga sum hmuh chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*11. Will the Hon’ble Minister for Urban Development & Poverty

 Alleviation Department be pleased to state –


 a) Aizawl khawpui chhhunga Parking Fee atangin kum

  2011- 2012,    2012-2013    leh   2013-2014  chhungin  Sorkarin

  sum engzatnge a hmuh ?


 b) Ch. Saprawnga Truck Terminal a Parking Fee atangin kum

  2011-2012,  2012-2013 leh 2013-2014 chhungin Sorkarin

  sum engzatnge a hmuh ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…
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Starred Question for Second Session : March, 2014.

For answer on Wednesday, the 19
th
  March,  2014.


TOURISM   DEPARTMENT


Lungrang-a Tourist Lodge sak chungchang.


Pu S. LALDINGLIANA to ask -


*12. Will the Hon’ble Minister for Tourism Department be pleased to state –


 Lungrang ah Tourist Lodge sak ve theih a ni angem ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…Md…
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Starred Question for Second Session : March, 2014

For answer on Wednesday, the 19
th
  March,  2014


LAND  REVENUE  &  SETTLEMENT  DEPARTMENT


Tanhril leh MZU ramri chungchang.


Pu K. SANGTHUAMA to ask –


*13 . Will the Hon’ble Minister for Land Revenue & Settlement

Department be pleased to state –


  Tanhril leh Mizoram University inrina hi chiang zawkin Land

 Revenue & Settlement Department hian a survey thei angem ?


         NGURTHANZUALA

          Secretary.


***v***
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Starred Question for Second Session : March, 2014.

For answer on Wednesday, the 19
th
  March, 2014.


PUBLIC  WORKS  DEPARTMENT

Kawlchaw leh Zero point inkar kawng chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*14. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased   to

 state –


 Kawlchaw leh Zero point inkar kawng hi siamtha tura hmalakna a

 awm em ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…
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Starred Question for Second Session : March, 2014.

For answer on Wednesday, the 19
th
 March, 2014.


ENVIRONMENT & FORESTS DEPARTMENT


Mizoram Forest (Establishment & Regulation of Saw Mills and other Wood Base Industries) Rules, 2010 chungchang


Er. LALRINAWMA to ask –


*15. Will the Hon’ble Minister for Environment & Forests Department be pleased to state –


 Mizoram Forests (Establishment & Regulation of Saw Mills and other Wood Base Industries) Rules, 2010 hi tihdanglam tumna awm em?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
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Starred Question for Second Session : March, 2014.

For answer on Wednesday, the 19
th
  March, 2014.


PUBLIC WORKS DEPARTMENT

Zohmun – Silchar leh Sakawrdai – Zohmun kawng chungchang.


Pu R.L. PIANMAWIA to ask –


*16. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


 a) 7
th

  Tuivawl bial chhung Zohmun khua atanga Silchar

  (Bagha) pawh tur kawng laih dan tur ruahmanna a awm  em ?


 b) Sakawrdai – Zohmun kawng Black Top hi engtiknge zawh a nih dawn ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…
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Starred Question for Second Session : March, 2014.

For answer on Wednesday, the 19
th
  March, 2014.


RURAL  DEVELOPMENT  DEPARTMENT


BADP Pawisa chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*17. Will the Hon’ble Minister for Rural Development Department be pleased to  state –


 (a) 2013-2014 atana Central sorkar atanga Mizoram-in BADP pawisa engzat nge kan dawn ?


 (b) District hrang hranga pawisa released tawhte cheng engzat theuh nge ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….p…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Second Session : March, 2014.

For answer on Wednesday, the 19
th
  March, 2014.


TAXATION  DEPARTMENT


Value Added Tax chungchang.


Pu K. SANGTHUAMA to ask –


*18. Will the Hon’ble Minister for Taxation Department be pleased to state –


 (a) Taxation Department in Supplier-te hnena value added Tax a lak hnu ah Supplier ten Sawrkara an lak zat Bill an theh lut leh thin tih hi a dik em ?


 (b) Dik nise a awmzia min hrilfiah thei em ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….p…
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Starred Question for Second Session : March, 2014

For answer on Wednesday, the 19
th
  March,  2014


SCHOOL  EDUCATION  DEPARTMENT


Mamit District-a Higher Secondary School chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*19. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state –


a) Mamit District chhunga Higher Secondary School-ah te Commerce leh Science Subject zirna awm lo hi Sorkarin hmalak a  tum  em  ?


b) Hmalak tum nise engtikah nge Commerce leh Science Subject zirnate hi hawn a nih ang ?


         NGURTHANZUALA

          Secretary.


***v***
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Starred Question for Second Session : March, 2014.

For answer on Wednesday, the 19
th
 March, 2014.


RURAL DEVELOPMENT DEPARTMENT

Community Hall sak chungchang


Pu R.L.PIANMAWIA to ask –


*20. Will the Hon’ble Minister for Rural Development Department be pleased to state –


 Community Hall la neih lohna khuaah sak ve theih dan tur a awm thei em?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…

